
 
 

 Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

 

Al Ministero della Istruzione della Università e della Ricerca 

Dipartimento per l’Istruzione 

Direzione Generale per gli Affari Internazionali 

Ufficio IV 

Viale Trastevere 76A 00153 Roma 

All’Albo pretorio on line sito web  

Agli atti   

 

 

Oggetto: Comunicazione rinuncia progetto relativo all’Avviso AOODGEFID/3340 del 

23/03/2017 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 

trasversali.  

Codice identificativo progetto  10.2.5A-FSEPON-SI-2018-745  

CUP I67I18000060007 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso MIUR 3340 del 23/03/2017 per la presentazione di proposte relative a percorsi di  

 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 

Competenze trasversali; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/23585 del 23 luglio 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV -  che autorizza la proposta progettuale presentata da questo 

Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra per un importo complessivo di € 27.210,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2164 del 18/12/2018 in merito all’assunzione in 

bilancio del finanziamento;  

 





 
 

VISTA la  comunicazione interna n. 374 del 22.03.2019 con la quale si  comunicavano le modalità 

e la tempistica per le iscrizioni degli studenti ai 5 moduli previsti nel progetto “La salute vien 

mangiando. Educare ad uno stile di vita consapevole”; 

CONSIDERATO che sono pervenute solo 21 istanze di iscrizione, in quanto gli studenti sono già 

impegnati nella frequenza di altri percorsi formativi previsti nel PTOF e in altri progetti finanziati 

dal PON FSE; 

VISTA la nota MIUR prot. 4496 del 18.02.2019 circa la definizione della tempistica per la 

realizzazione e l’allineamento della chiusura dei progetti; 

CONSIDERATO che non è stato ancora inserito alcun dato sulla piattaforma INDIRE; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica non ritiene possa realizzare il progetto  secondo 

la tempistica prevista ed essendo decaduto l’interesse, poiché sono in corso altri progetti PON FSE 

che prevedono il coinvolgimento degli studenti già impegnati nelle varie attività; 

VISTA la delibera n. 2184 del Consiglio di Istituto del 26/04/2019; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0000630 del 29/01/2018 - Pubblicazione del Manuale 

“Rinunce e Integrazioni” SIF 2020; 

 

DETERMINA 

 

di rinunciare al progetto “La salute vien mangiando. Educare ad uno stile di vita consapevole” 

cod. 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-745  relativi all’Avviso prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017. 

  

La presente determina viene pubblicata sul sito internet della Scuola www.liceoboggiolera.gov.it  

e inserita tra gli atti contabili dell’Istituzione scolastica. 

 

  

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA            

                                                                        Prof.ssa Maria Giuseppa Lo Bianco 
 

http://www.liceoboggiolera.gov.it/

		2019-05-03T16:10:17+0200
	Lo Bianco Maria Giuseppa




